



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL  
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



27/11/2023 12:47:28

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000005/2023 - 10/10/2023 - Processo Nº 002070/2023

Vencedor	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA - EPP
CNPJ	13.015.883/0001-55
Endereço	AVENIDA BR 101 NORTE, km 265 - PLANALTO DE CARAPINA - SERRA - ES - CEP: 29162702
Contato	2721042140 licitacao@cescopel.com.br

**00001 ALFABETO RECORTADO EM MDF**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00023797	ALFABETO RECORTADO EM MDF alfabeto recortado em mdf produzido em mdf, com 60 peças em letra de fôrma maiúscula de 48x52x2,8mm cada. acondicionado em caixa de papelão. dimensões com tolerância de +/- 5%. produto com certificação abnt nbr nm 300-1 e abnt nbr nm 300-3.	UND	5,00	34,85	174,25
<b>Total do Lote: 174,25</b>							

**00013 BORRACHA PONTEIRA PARA LÁPIS**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00007	00013	00013892	BORRACHA PONTEIRA PARA LÁPIS borracha ponteira para lápis, macia, na cor branca. contendo 01 unidade.	UND	300,00	0,18	54,00
<b>Total do Lote: 54,00</b>							

**00034 CARTOLINA OFFSETE BRANCA**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00026	00034	00018701	CARTOLINA OFFSETE BRANCA cartolina offset, cor branca produzida a partir da composição de celulosa; dimensões da folha: 50 cm x 66 cm; gramatura 150 g; cor branca. 01 unidade.	UND	100,00	0,84	84,00
<b>Total do Lote: 84,00</b>							

**00040 COLA BASTÃO COR BRANCA 10G**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00033	00040	00018725	COLA BASTÃO COR BRANCA 10G cola bastão, 10g, aplicação escolar, base adesiva a água, atóxica, lavável, indicação de uso para papel e papelão, cor branca. 01 unidade.	UND	100,00	0,92	92,00
<b>Total do Lote: 92,00</b>							

**00051 COLCHETE Nº08 CAIXA COM 72 UNIDADES**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00043	00051	00018455	COLCHETE Nº08 CAIXA COM 72 UNIDADES colchete nº 08, caixa com 72 unidades	cx	2,00	7,00	14,00
<b>Total do Lote: 14,00</b>							

**00058 ESPIRAL P/ENCADERNAÇÃO DIAMETRO 17 MM; ALTURA 33 CM.**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00050	00058	00020121	ESPIRAL P/ENCADERNAÇÃO DIAMETRO 17 MM espiral p/encadernacao material: cloreto de polivinila (pvc) modelo: simples diâmetro: 17 mm; altura: 33 cm capacidade: 100 folhas, cor: preto. 01 unidade.	UND	50,00	0,36	18,00
<b>Total do Lote: 18,00</b>							

**00060 ESPIRAL P/ENCADERNAÇÃO DIAMETRO: 09 MM ALTURA 33 CM.**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL  
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



27/11/2023 12:47:28

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000005/2023 - 10/10/2023 - Processo Nº 002070/2023

Vencedor	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA - EPP
CNPJ	13.015.883/0001-55
Endereço	AVENIDA BR 101 NORTE, km 265 - PLANALTO DE CARAPINA - SERRA - ES - CEP: 29162702
Contato	2721042140 licitacao@cescopel.com.br

00052	00060	00020104	ESPIRAL P/ENCADERNACAO 09MM espiral p/encadernacao; material: cloreto de polivinila (pvc); modelo: simples; diâmetro: 09 mm altura: 33 cm; capacidade: 50 fl; cor: preto. 01 unidade.	UND	50,00	0,18	9,00
-------	-------	----------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	-------	------	------

Total do Lote: 9,00

**00077 FITILHO P/ PRESENTE, ROLO C/50 METROS, COR AZUL.**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00069	00077	00018759	FITILHO P/ PRESENTE, ROLO C/50 METROS, COR AZUL.	rl	5,00	2,00	10,00

Total do Lote: 10,00

**00078 FITILHO P/ PRESENTE, ROLO C/50 METROS, COR BRANCA.**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00071	00078	00018757	FITILHO P/ PRESENTE, ROLO C/50 METROS, COR BRANCA.	rl	5,00	2,00	10,00

Total do Lote: 10,00

**00085 GRAMPEADOR GRANDE DE MESA 23/6, 23/8, 23/10,23/13 100 FL.**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00077	00085	00018761	GRAMPEADOR GRANDE DE MESA 23/6, 23/8, 23/10,23/13 100 FL. grampeador grande modelo mesa, material do corpo em aço carbono, acabamento pintado cor preto para grampos: 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, com capacidade para grampear 100 folhas. referencia em qualidade marca brw.	UND	2,00	29,00	58,00

Total do Lote: 58,00

**00098 PAPEL CREPOM**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00088	00098	00022226	PAPEL CREPOM papel crepom, folha tamanho 48 cm por 2,0 m, pacote com 10 unidades, verde bandeira	PCT	5,00	11,50	57,50

Total do Lote: 57,50

**00101 PAPEL CREPOM VERMELHO**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00087	00101	00022227	PAPEL CREPOM VERMELHO papel crepom, folha tamanho 48 cm por 2,0 m, pacote com 10 unidades, vermelho	PCT	5,00	11,50	57,50

Total do Lote: 57,50

**00102 PAPEL CREPOM, AZUL CLARO.**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00092	00102	00024416	PAPEL CREPOM, AZUL CLARO. papel crepom, folha tamanho 48 cm por 2,0 m, pacote com 10 unidades, azul claro.	PCT	5,00	11,50	57,50

Total do Lote: 57,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



27/11/2023 12:47:28

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000005/2023 - 10/10/2023 - Processo Nº 002070/2023

Vencedor	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA - EPP
CNPJ	13.015.883/0001-55
Endereço	AVENIDA BR 101 NORTE, km 265 - PLANALTO DE CARAPINA - SERRA - ES - CEP: 29162702
Contato	2721042140 licitacao@cescopel.com.br

**00103 PAPEL CREPOM, PACOTE COM 10 UNIDADES, LARANJA**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00089	00103	00012745	PAPEL CREPOM, PACOTE COM 10 UNIDADES, LARANJA papel crepom, folha tamanho 48 cm por 2,0 m, pacote com 10 unidades, laranja	PCT	5,00	11,50	57,50
							<b>Total do Lote: 57,50</b>

**00105 PAPEL CREPOM, VERDE CLARO.**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00093	00105	00024417	PAPEL CREPOM, VERDE CLARO. papel crepom, folha tamanho 48 cm por 2,0 m, pacote com 10 unidades, verde claro.	PCT	5,00	11,50	57,50
							<b>Total do Lote: 57,50</b>

**00116 PEN DRIVE USB 8GB**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00104	00116	00014009	PEN DRIVE USB 8GB pen drive com capacidade de armazenamento mínimo de 8gb, interface usb 2.0. alimentação usb, com funções de armazenamento, reprodução e transferência de dados, com tampa retrátil ou rotativo	UND	10,00	20,24	202,40
							<b>Total do Lote: 202,40</b>

**00130 PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00115	00130	00023048	PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL pincel para quadro branco, cor azul, recarregável, ponta acrílica 6mm, escrita 2.3mm, cor preta, ponta e refil substituíveis, ponta media arredondada e macia. 01 unidade.	UND	12,00	4,00	48,00
							<b>Total do Lote: 48,00</b>

**00131 PINCEL PARA QUADRO BRANCO PRETO**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00116	00131	00021089	PINCEL PARA QUADRO BRANCO PRETO pincel para quadro branco, cor preta, recarregável, ponta acrílica 6mm, escrita 2.3mm, cor preta, ponta e refil substituíveis, ponta media arredondada e macia. 01 unidade	UND	12,00	4,00	48,00
							<b>Total do Lote: 48,00</b>

**00132 PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00117	00132	00021087	PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO pincel para quadro branco, cor vermelha, recarregável, ponta acrílica 6mm, escrita 2.3mm, ponta e refil substituíveis, ponta media arredondada e macia. 01 unidade	UND	12,00	3,33	39,96
							<b>Total do Lote: 39,96</b>

**00140 REABASTECEDOR PARA PINCEL AZUL PARA QUADRO BRANCO**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



27/11/2023 12:47:28

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000005/2023 - 10/10/2023 - Processo Nº 002070/2023

Vencedor	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA - EPP
CNPJ	13.015.883/0001-55
Endereço	AVENIDA BR 101 NORTE, km 265 - PLANALTO DE CARAPINA - SERRA - ES - CEP: 29162702
Contato	2721042140 licitacao@cescopel.com.br

00125	00140	00014031	REABASTECEDOR PARA PINCEL AZUL PARA QUADRO BRANCO reabastecedor para pincel para quadro branco, cor azul, 20 ml	UND	24,00	1,25	30,00
-------	-------	----------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	-------	------	-------

Total do Lote: 30,00

00143 SACO DE PRESENTE TRANSPARENTE DECORADO, MATERIAL: PLÁSTICO, MEDIDA: 15 X 22CM, PCT C/ 50 UNID.

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00128	00143	00018806	SACO DE PRESENTE TRANSPARENTE DECORADO, MATERIAL: PLÁSTICO, MEDIDA: 15 X 22CM, PCT C/ 50 UNID. saco de presente transparente decorado, material: plástico, medida: 15 x 22cm, pct c/ 50 unid.	PCT	100,00	10,00	1.000,00

Total do Lote: 1.000,00

Total do Fornecedor: 2.179,11



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



27/11/2023 12:47:28

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico N° 000005/2023 - 10/10/2023 - Processo N° 002070/2023

Vencedor	M.G. DE OLIVEIRA MILHORATO ME
CNPJ	02.396.150/0001-91
Endereço	RUA EUGENIO AMORIM, 11/13 - MARIA ORTIZ - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES - CEP: 29300781
Contato	2835217449 2835221564 mgmilhorato@gmail.com

**00049 COLA DE ISOPOR 35G.**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00042	00049	00020119	COLA DE ISOPOR 35G. cola de isopor 35g, com bico aplicador, frasco com 35g.	UND	30,00	3,10	93,00
							<b>Total do Lote: 93,00</b>

**00055 ENVELOPE DE PLASTICO TAMANHO OFICIO 04 FUROS**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00049	00055	00018799	ENVELOPE DE PLASTICO TAMANHO OFICIO 04 FUROS envelope plástico; tamanho officio; furos: 4 furos; 01 unidade; descrição: saco plástico 04 furos ideal para utilização em fichários, lista de preços e pasta catálogo, com a função de proteger os documentos de rasgos, rasuras e extravios. 01 unidade  material: polietileno; espessura aproximada: 0,15 mm; cor: cristal (transparente);	UND	500,00	0,41	205,00
							<b>Total do Lote: 205,00</b>

**00094 PAPEL A4 75G BRANCO PCT COM 500 FLS**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00084	00094	00010176	PAPEL A4 75G BRANCO PCT COM 500 FLS papel a4 75g branco, pacote com 500 folhas.	PCT	500,00	21,00	10.500,00
							<b>Total do Lote: 10.500,00</b>
							<b>Total do Fornecedor: 10.798,00</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

27/11/2023 12:47:28

Pregão Eletrônico Nº 000005/2023 - 10/10/2023 - Processo Nº 002070/2023

Vencedor	MMV PAPELARIA EIRELI EPP
CNPJ	32.193.726/0001-84
Endereço	AVENIDA JUDITH LEAO CASTELLO RIBEIRO, 480 - OTTON MARINS - VITÓRIA - ES - CEP: 29090720
Contato	27 mmvpapelaria@gmail.com

**00016 CADERNO ESPIRAL PEQUENO COM 96 FOLHAS CAPA DURA.**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00150	00016	00024546	CADERNO ESPIRAL PEQUENO COM 96 FOLHAS CAPA DURA. caderno espiral pequeno com 96 folhas capa dura 01 unidade	UND	300,00	5,72	1.716,00
							<b>Total do Lote: 1.716,00</b>

**00024 CANETA/MARCADOR PERMANENTE CD/DVD PRETA ESCRITA FINA**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00017	00024	00018447	CANETA/MARCADOR PERMANENTE CD/DVD PRETA ESCRITA FINA caneta permanente, cor preta, escrita fina, para escrita em cd ou dvd, plástico, feltro. 01 unidade.	UND	10,00	1,74	17,40
							<b>Total do Lote: 17,40</b>

**00025 CANETINHA HIDROCOR GRANDE ESTOJO COM 12 CORES.**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00018	00025	00015116	CANETINHA HIDROCOR GRANDE ESTOJO COM 12 CORES. canetinha hidrocor, grande, estojo com 12 cores.	cx	20,00	3,86	77,20
							<b>Total do Lote: 77,20</b>

**00038 CLIPS 2/0 GALVANIZADO 500 GR**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00031	00038	00023309	CLIPS 2/0 GALVANIZADO 500 GR clips 2/0 galvanizado, caixa com 500 gr	cx	20,00	12,00	240,00
							<b>Total do Lote: 240,00</b>

**00039 CLIPS 8/0 GALVANIZADO CAIXA 500 GR**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00030	00039	00018450	CLIPS 8/0 GALVANIZADO CAIXA 500 GR clips 8/0, galvanizado, caixa com 500g	cx	10,00	9,67	96,70
							<b>Total do Lote: 96,70</b>

**00050 COLA DE SILICONE EM BASTÃO- REFIL FINO.**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00032	00050	00018726	COLA DE SILICONE EM BASTÃO- REFIL FINO. cola bastão de silicone- refil fino.	UND	100,00	0,49	49,00
							<b>Total do Lote: 49,00</b>

**00052 COLCHETE Nº10 CAIXA COM 72 UNIDADES**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00044	00052	00019768	COLCHETE Nº10 CAIXA COM 72 UNIDADES colchete nº10 cx c/72 un	cx	2,00	7,83	15,66
							<b>Total do Lote: 15,66</b>

**00053 CORRETIVO LIQUIDO 18ML**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00045	00053	00018728	CORRETIVO LIQUIDO 18ML corretivo líquido 18ml, composição: atóxico, base água,	UND	100,00	1,51	151,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

27/11/2023 12:47:28

Pregão Eletrônico N° 000005/2023 - 10/10/2023 - Processo N° 002070/2023

Vencedor	MMV PAPELARIA EIRELI EPP
CNPJ	32.193.726/0001-84
Endereço	AVENIDA JUDITH LEAO CASTELLO RIBEIRO, 480 - OTTON MARINS - VITÓRIA - ES - CEP: 29090720
Contato	27 mmvpapelaria@gmail.com

hidrocarbonetos com secagem rápida; indicação de uso: escrita caneta esferográfica, desenhos, fax, copias e impressos. 01 unidade.

Total do Lote: 151,00

**00056 ENVELOPE GRANDE KRAFT(UNIDADE)**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00047	00056	00018730	ENVELOPE GRANDE KRAFT(UNIDADE) envelope grande kraft 260x360mm.	UND	8.000,00	0,37	2.960,00

Total do Lote: 2.960,00

**00057 ENVELOPE KRAFT PEQUENO, 200 X 280MM**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00048	00057	00023051	ENVELOPE KRAFT PEQUENO, 200 X 280MM envelope kraft pequeno, 200 x 280mm.	UND	10.000,00	0,28	2.800,00

Total do Lote: 2.800,00

**00081 GIZ DE CERA COR PRETO COM 12 UND**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00073	00081	00023046	GIZ DE CERA COR PRETO COM 12 UND giz de cera, cor preta, caixa contendo 12 unidades.	cx	20,00	3,32	66,40

Total do Lote: 66,40

**00082 GRAMPEADOR 26/6 CAPACIDADE 25 FL.**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00076	00082	00018760	GRAMPEADOR 26/6 CAPACIDADE 25 FL. grampeador; modelo: mesa; material do corpo: aço carbono; acabamento: pintado; cor: preto; mecanismo grampeador: aço carbono cromado; material da base: plástico; tamanho do grampo: 26/6; capacidade do grampo: 25 fl.	UND	40,00	14,91	596,40

Total do Lote: 596,40

**00083 GRAMPEADOR 26/6 CAPACIDADE 30 FL.**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00075	00083	00024420	GRAMPEADOR 26/6 CAPACIDADE 30 FL. grampeador metal tipo de mesa para grampo 26/6 ou 26/8 para grampear no mínimo 30 folhas.	UND	50,00	26,55	1.327,50

Total do Lote: 1.327,50

**00084 GRAMPEADOR 26/6 CAPACIDADE 50 FL.**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00074	00084	00024421	GRAMPEADOR 26/6 CAPACIDADE 50 FL. grampeador metal tipo de mesa para grampo 24/6 e 26/6 com capacidade para grampear no mínimo 50 folhas.	UND	50,00	36,99	1.849,50

Total do Lote: 1.849,50

**00087 GRAMPO 26/6 CAIXA C/ 5.000 UND**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00155	00087	00018468	GRAMPO 26/6 CAIXA C/ 5.000 UND grampo com acabamento cobreado. medida: 26/6, caixa com 5.000	cx	30,00	5,05	151,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



27/11/2023 12:47:28

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000005/2023 - 10/10/2023 - Processo Nº 002070/2023

Vencedor	MMV PAPELARIA EIRELI EPP
CNPJ	32.193.726/0001-84
Endereço	AVENIDA JUDITH LEAO CASTELLO RIBEIRO, 480 - OTTON MARINS - VITÓRIA - ES - CEP: 29090720
Contato	27 mmvpapelaria@gmail.com

unidades. referência em qualidade masterprint.

Total do Lote: 151,50

00089 LÁPIS PRETO Nº 02

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00079	00089	00022522	LÁPIS PRETO Nº 02 lápis grafite nº 02, formato cilíndrico, apontado, confeccionado em madeira reflorestada, contendo no mínimo 170mm de comprimento, 6,5 de diâmetro e mina 2,0mm com constituição uniforme, dureza hb, macia, resistente sem quebrar o grafite ao apontar e com constituição uniforme. deve trazer a marca do fabricante gravada em seu corpo. apresentar certificação fsc do fabricante e certificação do inmetro. 01 unidade.	UND	720,00	0,37	266,40

Total do Lote: 266,40

00090 LIVRO ATA 100 FL (UNIDADE)

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00080	00090	00018764	LIVRO ATA 100 FL (UNIDADE) livro ata; modelo: pautado sem margem e numerado; material da capa: papelão; gramatura da capa: 697 g/m <sup>2</sup> ; revestimento da capa: papel kraft 110 g/m <sup>2</sup> ; cor: preta; material do miolo: papel off-set 56 g/m <sup>2</sup> ; quantidade de folha: 100 fl; altura: 298 mm; largura: 203 mm (01 unidade)	UND	100,00	10,80	1.080,00

Total do Lote: 1.080,00

00091 LIVRO PONTO GRANDE, COM 4 ASSINATURAS.

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00081	00091	00024424	LIVRO PONTO GRANDE, COM 4 ASSINATURAS. livro ponto grande, com 4 assinaturas contendo 100 folhas numeradas.	UND	30,00	20,40	612,00

Total do Lote: 612,00

00092 LIVRO PROTOCOLO PARA CORRESPONDÊNCIA

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00082	00092	00018765	LIVRO PROTOCOLO PARA CORRESPONDÊNCIA livro protocolo para correspondência; modelo: pautado e numerado; material da capa: papelão; gramatura da capa: 697 g/m <sup>2</sup> ; revestimento da capa: com revestimento; cor: variada; material do miolo: papel off-set 63 g/mm <sup>2</sup> ; quantidade de folha: 100 fl; altura aproximada: 216 mm; largura aproximada: 153 mm.	UND	30,00	11,17	335,10

Total do Lote: 335,10

00093 MOLHA DEDO 12G

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00083	00093	00018766	MOLHA DEDO 12G molha-dedo; aspecto: pasta; formula: glicóis acido graxo e essência; apresentação: pote plástico redondo; peso: 12 g.	UND	20,00	2,41	48,20

Total do Lote: 48,20





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



27/11/2023 12:47:28

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000005/2023 - 10/10/2023 - Processo Nº 002070/2023

Vencedor	MMV PAPELARIA EIRELI EPP
CNPJ	32.193.726/0001-84
Endereço	AVENIDA JUDITH LEAO CASTELLO RIBEIRO, 480 - OTTON MARINS - VITÓRIA - ES - CEP: 29090720
Contato	27 mmvpapelaria@gmail.com

**00097 PAPEL CARBONO COMUM COR PRETA (UNIDADE)**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00085	00097	00018770	PAPEL CARBONO COMUM COR PRETA (UNIDADE) papel carbono comum; apresentação: folha 1 face ; gramatura: 26 g/m <sup>2</sup> ; cor: preta; dimensao: 210x297 mm	UND	500,00	0,34	170,00

**Total do Lote: 170,00**

**00125 PINCEL ATÔMICO PRETO PONTA REDONDA**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00110	00125	00021381	PINCEL ATÔMICO PRETO PONTA REDONDA pincel atômico preto, ponta redonda - recarregável (tipo pilot 850). 01 unidade.	UND	50,00	1,40	70,00

**Total do Lote: 70,00**

**Total do Fornecedor: 14.695,96**



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico N° 00005/2023 - 10/10/2023 - Processo N° 002070/2023

Vencedor	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ	51.305.956/0001-32
Endereço	ENDERECO RUA CARLOS ALBERTO NASCIMENTO, 6 - UNIVERSAL - VITÓRIA - ES - CEP: 29134457
Contato	2733144710 expoente.vix@gmail.com

**00002 ALMOFADA PARA CARIMBO, NÚMERO 3, TINTA AZUL.**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00148	00002	00024544	ALMOFADA PARA CARIMBO, NÚMERO 3, TINTA AZUL. almofada para carimbo. numero: numero 3; material da almofada: tecido de longa duração recarregável; entintamento: com entintamento; cor da tinta: azul; material do estojo: estojo em plástico.	UND	5,00	3,90	19,50
							<b>Total do Lote: 19,50</b>

**00003 ALMOFADA PARA CARIMBO, NÚMERO 3, TINTA VERMELHA.**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00149	00003	00024545	ALMOFADA PARA CARIMBO, NÚMERO 3, TINTA VERMELHA. almofada para carimbo. numero: numero 3; material da almofada: tecido de longa duração recarregável; entintamento: com entintamento; cor da tinta: vermelho; material do estojo: estojo em plástico	UND	5,00	6,59	32,95
							<b>Total do Lote: 32,95</b>

**00004 APAGADOR DE QUADRO**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00002	00004	00023643	APAGADOR DE QUADRO apagador de quadro. aplicação: quadro magnético; modelo: com porta pincel para 2 marcadores, com ima interno para fixação; material do corpo: plástico; cor do corpo: diversos; material da base: feltro; medindo aproximadamente largura: 50 mm ; comprimento: 150 mm. 01 unidade.	UND	5,00	3,58	17,90
							<b>Total do Lote: 17,90</b>

**00005 BALÃO N° 09 COR VERMELHO PCT C/ 50 UNID**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00160	00005	00012842	BALÃO N° 09 COR VERMELHO PCT C/ 50 UNID balão n° 09, pct c/ 50 unid., cor verde	cx	10,00	12,90	129,00
							<b>Total do Lote: 129,00</b>

**00006 BALÃO N° 09, COR AMARELA, PCT. C/ 50 UNID.**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00157	00006	00022485	BALÃO N° 09, COR AMARELA, PCT. C/ 50 UNID. balão n° 09, cor amarela, pct. c/ 50 unid.	PCT	10,00	12,90	129,00
							<b>Total do Lote: 129,00</b>

**00007 BALÃO N° 09, COR AZUL, PCT. C/ 50 UNID**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00158	00007	00013883	BALÃO N° 09, COR AZUL, PCT. C/ 50 UNID balão n° 09, cor azul, pct. c/ 50 unid.	PCT	10,00	12,90	129,00
							<b>Total do Lote: 129,00</b>

**00008 BALÃO N° 09, COR BRANCA, PCT. C/ 50 UNID**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00159	00008	00013884	BALÃO N° 09, COR BRANCA, PCT. C/ 50 UNID	PCT	10,00	12,90	129,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL  
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

27/11/2023 12:47:28

Pregão Eletrônico N° 000005/2023 - 10/10/2023 - Processo N° 002070/2023

Vencedor	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ	51.305.956/0001-32
Endereço	ENDERECO RUA CARLOS ALBERTO NASCIMENTO, 6 - UNIVERSAL - VITÓRIA - ES - CEP: 29134457
Contato	2733144710 expoente.vix@gmail.com

balão nº 09, cor branca, pct. c/ 50 unid.

Total do Lote: 129,00

**00009 BANDEJA EXPEDIENTE**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00003	00009	00018684	BANDEJA EXPEDIENTE bandeja expediente, material acrílico, cor fumê, comprimento 360 mm, largura 260 mm, características opcionais duplex, altura 40 mm, modelo duplo.	UND	10,00	36,79	367,90

Total do Lote: 367,90

**00010 BARBANTE DE ALGODÃO**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00004	00010	00018687	BARBANTE DE ALGODÃO barbante. material: algodão, cor: branca, peso mínimo: 250g, 08 fios. 01 unidade.	rl	10,00	8,08	80,80

Total do Lote: 80,80

**00011 BLOCO PARA RECADOS E ANOTAÇÕES 100X75MM**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00005	00011	00018439	BLOCO PARA RECADOS E ANOTAÇÕES 100X75MM bloco para recados e anotações, tipo post-it, auto-adesivo, confeccionado em papel 100% reciclado, medindo aproximadamente 100 x 75mm (aceitar-se-á variações de +/- 2mm nas medidas). bloco com 100 folhas cada. 01 unidade.	UND	100,00	3,13	313,00

Total do Lote: 313,00

**00012 BLOCO PARA RECADOS E ANOTAÇÕES 38X50MM**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00006	00012	00018438	BLOCO PARA RECADOS E ANOTAÇÕES 38X50MM bloco para recados e anotações, tipo post-it, auto-adesivo, confeccionado em papel 100% reciclado, medindo aproximadamente 38 x 50mm (aceitar-se-á variações de +/- 2mm nas medidas). pacote contendo 04 blocos com 100 folhas cada.	PCT	100,00	3,80	380,00

Total do Lote: 380,00

**00014 BORRACHA RETANGULAR BRANCA COM CAPA PROTETORA.**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00008	00014	00024419	BORRACHA RETANGULAR BRANCA COM CAPA PROTETORA. borracha retangular, branca, com capa protetora. material: plástico, formato: retangular, cor: branca, capa: com capa protetora ergonômica, indicação de uso: escrita a lápis e lapiseira, espessura: medindo aproximadamente 12 mm, largura: 22 mm, comprimento: 43 mm. contendo 01 unidade.	UND	100,00	0,86	86,00

Total do Lote: 86,00

**00015 CADERNO ESPIRAL CAPA DURA UNIVERSITÁRIO 01 MATÉRIA**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00009	00015	00022570	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA UNIVERSITÁRIO 01 MATÉRIA caderno espiral capa dura universitário01 matéria, 96 folhas, com	UND	100,00	8,57	857,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

27/11/2023 12:47:28

Pregão Eletrônico N° 00005/2023 - 10/10/2023 - Processo N° 002070/2023

Vencedor	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ	51.305.956/0001-32
Endereço	ENDERECO RUA CARLOS ALBERTO NASCIMENTO, 6 - UNIVERSAL - VITÓRIA - ES - CEP: 29134457
Contato	2733144710 expoente.vix@gmail.com

desenhos unissex. 01unidade.

Total do Lote: 857,00

**00017 CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO (UND)**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00010	00017	00013900	CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO (UND) caixa de papelão para arquivo morto, papelão na cor marrom medindo aproximadamente comprimento 35 cm, largura 13 cm, altura 24,5 cm. (01unidade).	UND	100,00	3,07	307,00

Total do Lote: 307,00

**00018 CAIXA PARA ARQUIVO MORTO DE PLASTICO AZUL (UNIDADE)**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00011	00018	00019731	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO DE PLASTICO AZUL (UNIDADE) caixa para arquivo morto, de plástico, cor azul, fabricado com polionda, medindo aproximadamente: 350x130x245mm.	UND	100,00	5,49	549,00

Total do Lote: 549,00

**00019 CALCULADORA DE MESA 8 DIGITOS**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00012	00019	00019840	CALCULADORA DE MESA 8 DIGITOS calculadora de mesa, 8 dígitos, eletrônica, display, tamanho grande, duas pilhas/bateria, botão off, dimensões aproximadas: 16 x 11,5 cm. acompanha pilha/bateria.	UND	20,00	8,32	166,40

Total do Lote: 166,40

**00020 CANETA ESFEROGRAFICA AZUL**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00013	00020	00019732	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL caneta esferográfica azul. material: plástico, cor: cristal, material da ponta: tungstênio, tamanho da ponta: 1,0 (media) mm, cor da tinta: azul, tubo de tinta: removível, tampa: ventilada, diâmetro: 8 mm, comprimento: 140 mm, corpo hexagonal, necessário selo do inmetro impresso na embalagem. conformidade com norma nbr 15236. 01 unidade.	UND	500,00	0,52	260,00

Total do Lote: 260,00

**00021 CANETA ESFEROGRAFICA PRETA**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00015	00021	00019733	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA caneta esferográfica preta. material: plástico, cor: cristal, material da ponta: tungstênio, tamanho da ponta: 1,0 (media) mm, cor da tinta: preta, tubo de tinta: removível, tampa: ventilada, diâmetro: 8 mm, comprimento: 140 mm, corpo hexagonal, necessário selo do inmetro impresso na embalagem. conformidade com norma nbr 15236. 01 unidade	UND	500,00	0,53	265,00

Total do Lote: 265,00

**00022 CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00014	00022	00019734	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	UND	250,00	0,52	130,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

27/11/2023 12:47:28

Pregão Eletrônico N° 000005/2023 - 10/10/2023 - Processo N° 002070/2023

Vencedor	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ	51.305.956/0001-32
Endereço	ENDERECO RUA CARLOS ALBERTO NASCIMENTO, 6 - UNIVERSAL - VITÓRIA - ES - CEP: 29134457
Contato	2733144710 expoente.vix@gmail.com

caneta esferográfica cor vermelha. material: plástico, cor: cristal, material da ponta: tungstênio, tamanho da ponta: 1,0 (media) mm, cor da tinta: vermelha, tubo de tinta: removível, tampa: ventilada, diâmetro: 8 mm, comprimento: 140 mm, corpo hexagonal, necessário selo do inmetro impresso na embalagem. conformidade com norma nbr 15236. 01 unidade

Total do Lote: 130,00

**00023 CANETA MARCA TEXTO AMARELA**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00016	00023	00018698	CANETA MARCA TEXTO AMARELA caneta marca texto; material: plástico; formato: cilíndrico; apresentação: individual; ponta: chanfrada 4 mm; cor: amarelo fluorescente ; tampa: clip. (01unidade)	UND	800,00	1,32	1.056,00

Total do Lote: 1.056,00

**00026 CAPA PARA ENCADERNAÇÃO NA COR PRETA TAMANHO GRANDE**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00156	00026	00013907	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO NA COR PRETA TAMANHO GRANDE capa encadernação, na cor preta, pvc ou pp; acabamento: preta; formato: a4; espessura/gramatura mínima: 0,25 mm; dorso: sem dorso; forma fechamento: espiral. caixa com 100 unidades.	cx	1,00	42,99	42,99

Total do Lote: 42,99

**00027 CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE TAMANHO G**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00019	00027	00013910	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE TAMANHO G capa encadernação, pvc ou pp; acabamento transparente; formato: a4; espessura/gramatura mínima: 0,20 mm; dorso: sem dorso; forma fechamento: espiral. 100 unidades.	cx	1,00	43,11	43,11

Total do Lote: 43,11

**00028 CARTOLINA DUPLA FACE VERDE CLARO**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00020	00028	00020938	CARTOLINA DUPLA FACE VERDE CLARO cartolina dupla face, verde claro, , aproximadamente 48x65cm/ 120g. 01 unidade	UND	30,00	1,00	30,00

Total do Lote: 30,00

**00029 CARTOLINA DUPLA FACE VERDE ESCURO**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00021	00029	00020937	CARTOLINA DUPLA FACE VERDE ESCURO cartolina dupla face verde escuro, aproximadamente 48 x 65 cm, 120 gramas. 01 unidade..	UND	30,00	1,00	30,00

Total do Lote: 30,00

**00030 CARTOLINA DUPLA FACE VERMELHA**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00022	00030	00020939	CARTOLINA DUPLA FACE VERMELHA cartolina dupla face, vermelha, , aproximadamente 48x65cm, 120g. 01	UND	30,00	1,00	30,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

27/11/2023 12:47:28

Pregão Eletrônico N° 00005/2023 - 10/10/2023 - Processo N° 002070/2023

Vencedor	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ	51.305.956/0001-32
Endereço	ENDERECO RUA CARLOS ALBERTO NASCIMENTO, 6 - UNIVERSAL - VITÓRIA - ES - CEP: 29134457
Contato	2733144710 expoente.vix@gmail.com

unidade.

Total do Lote: 30,00

**00031 CARTOLINA OFFSETE AMARELA**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00025	00031	00018702	CARTOLINA OFFSETE AMARELA cartolina offset, cor amarela, produzida a partir da composição de celulosa; dimensões da folha: 50 cm x 66 cm; gramatura 150 g. 01 unidade.	UND	50,00	0,86	43,00

Total do Lote: 43,00

**00032 CARTOLINA OFFSETE AZUL CLARO**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00024	00032	00018704	CARTOLINA OFFSETE AZUL CLARO cartolina offset produzida a partir da composição de celulosa; dimensões da folha: 50 cm x 66 cm; gramatura 150 g; cor azul claro. 01 unidade.	UND	50,00	0,86	43,00

Total do Lote: 43,00

**00033 CARTOLINA OFFSETE AZUL ROYAL**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00023	00033	00018703	CARTOLINA OFFSETE AZUL ROYAL cartolina offset produzida a partir da composição de celulosa; dimensões da folha: 50 cm x 66 cm; gramatura 150 g; cor azul royal. 01 unidade.	UND	50,00	0,85	42,50

Total do Lote: 42,50

**00035 CARTOLINA OFFSETE PRETA**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00027	00035	00020926	CARTOLINA OFFSETE PRETA cartolina offset, cor preta, produzida a partir da composição de celulosa; dimensões da folha: 50 cm x 66 cm; gramatura 150 g. 01 unidade	UND	30,00	1,04	31,20

Total do Lote: 31,20

**00036 CARTOLINA OFFSETE ROSA**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00029	00036	00020936	CARTOLINA OFFSETE ROSA cartolina offset, cor rosa, produzida a partir da composição de celulosa; dimensões da folha: 50 cm x 66 cm; gramatura 150 g. 01 unidade.	UND	50,00	0,85	42,50

Total do Lote: 42,50

**00037 CARTOLINA OFFSETE ROSA PINK**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00028	00037	00020103	CARTOLINA OFFSETE ROSA PINK cartolina offset, cor rosa pink, produzida a partir da composição de celulosa; dimensões da folha: 50 cm x 66 cm; gramatura 150 g. 01 unidade.	UND	50,00	1,00	50,00

Total do Lote: 50,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



27/11/2023 12:47:28

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico N° 000005/2023 - 10/10/2023 - Processo N° 002070/2023

Vencedor	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ	51.305.956/0001-32
Endereço	ENDERECO RUA CARLOS ALBERTO NASCIMENTO, 6 - UNIVERSAL - VITÓRIA - ES - CEP: 29134457
Contato	2733144710 expoente.vix@gmail.com

**00041 COLA BRANCA 90G**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00034	00041	00018167	COLA BRANCA 90G cola branca para uso escolar 90g, contendo bico aplicador econômico com espátula e batoque interno anti-vazamento, o qual, deverá ser retirado no ato do primeiro uso, produto atóxico. composição: base em acetato de polivinila (pva) disperso em solução aquosa, validade superior a 12 meses, teor de sólidos igual ou superior a 28%. apresentar a certificação do inmetro e o laudo emitido por laboratório acreditado pelo inmetro para comprovação do teor de sólidos.	UND	100,00	1,94	194,00

**Total do Lote: 194,00**

**00042 COLA BRANCA FRASCO 1000G**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00035	00042	00011642	COLA BRANCA FRASCO 1000G cola branca, lavável, não tóxica, líquida, embalado em frasco de 1000g. 01 unidade.	UND	10,00	12,71	127,10

**Total do Lote: 127,10**

**00043 COLA COM GLITER 35G AZUL**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00039	00043	00006731	COLA COM GLITER 35G AZUL cola com gliter 35g azul.	UND	30,00	4,37	131,10

**Total do Lote: 131,10**

**00044 COLA COM GLÍTER 35G DOURADA**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00036	00044	00020117	COLA COM GLÍTER 35G DOURADA cola com glíter, 35g, dourada.	UND	30,00	4,37	131,10

**Total do Lote: 131,10**

**00045 COLA COM GLÍTER 35G PRATEADO**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00041	00045	00020118	COLA COM GLÍTER 35G PRATEADO cola com glíter, 35g, prateado.	UND	30,00	4,37	131,10

**Total do Lote: 131,10**

**00046 COLA COM GLITER 35G ROSA**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00037	00046	00018723	COLA COM GLITER 35G ROSA cola com gliter 35g, rosa.	UND	30,00	4,37	131,10

**Total do Lote: 131,10**

**00047 COLA COM GLITER 35G VERDE**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00038	00047	00020116	COLA COM GLITER 35G VERDE	UND	30,00	4,37	131,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

27/11/2023 12:47:28

Pregão Eletrônico N° 000005/2023 - 10/10/2023 - Processo N° 002070/2023

Vencedor	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ	51.305.956/0001-32
Endereço	ENDERECO RUA CARLOS ALBERTO NASCIMENTO, 6 - UNIVERSAL - VITÓRIA - ES - CEP: 29134457
Contato	2733144710 expoente.vix@gmail.com

cola com glitter 35g, verde.

Total do Lote: 131,10

**00048 COLA COM GLITER 35G VERMELHO**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00040	00048	00006732	COLA COM GLITER 35G VERMELHO cola com glitter 35g vermelho.	UND	30,00	4,37	131,10

Total do Lote: 131,10

**00054 ELASTICO DE LATEX AMARELO PACOTE1KG**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00046	00054	00018729	ELASTICO DE LATEX AMARELO PACOTE1KG elástico de latex, cor amarelo, formato redondo, material latex numero 18. unidade de fornecimento: pacote 1kg.	PCT	2,00	25,31	50,62

Total do Lote: 50,62

**00059 ESPIRAL P/ENCADERNACAO DIAMETRO 25 MM X33 CM**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00051	00059	00018734	ESPIRAL P/ENCADERNACAO DIAMETRO 25 MM X33 CM espiral p/encadernacao; material: cloreto de polivinila (pvc); modelo: simples; diâmetro: 25 mm; altura: 33 cm; capacidade: 160 folhas; cor: preto. 01 unidade.	UND	100,00	0,69	69,00

Total do Lote: 69,00

**00061 ESTILETE GRANDE**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00053	00061	00020105	ESTILETE GRANDE estilete grande; material: poliestireno; cor: diversos; comprimento mínimo: 130 mm; modelo do estilete: retratil; trava: com trava; guia de deslizamento: com guia deslizamento; material da lamina: aço inox; largura da lamina: 18 mm. 01 unidade.	UND	30,00	1,36	40,80

Total do Lote: 40,80

**00062 EVA COR AMARELA (UNIDADE)**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00054	00062	00021006	EVA COR AMARELA (UNIDADE) eva (espuma vinílica acetinada), lavável, atóxica e de textura homogênea, devendo constar: na cor amarela, quantidade e/ou peso líquido, 2mm 40x60, bem como demais informações exigidas na legislação em vigor. 01 unidade.	UND	20,00	2,45	49,00

Total do Lote: 49,00

**00063 EVA COR AZUL (UNIDADE)**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00064	00063	00018737	EVA COR AZUL (UNIDADE) eva, cor azul (espuma vinílica acetinada), lavável, atóxica e de textura homogênea, devendo constar: na cor azul, quantidade e/ou peso líquido, bem como demais informações exigidas na legislação em vigor. 01 unidade.	UND	20,00	2,45	49,00

Total do Lote: 49,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL**  
**Governo do Estado do ESPIRITO SANTO**



**VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE**

27/11/2023 12:47:28

**Pregão Eletrônico N° 000005/2023 - 10/10/2023 - Processo N° 002070/2023**

<b>Vencedor</b>	<b>EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA</b>
<b>CNPJ</b>	51.305.956/0001-32
<b>Endereço</b>	ENDERECO RUA CARLOS ALBERTO NASCIMENTO, 6 - UNIVERSAL - VITÓRIA - ES - CEP: 29134457
<b>Contato</b>	2733144710 expoente.vix@gmail.com

**00064 EVA COR AZUL ESCURO (UNIDADE)**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00056	00064	00018751	EVA COR AZUL ESCURO (UNIDADE) eva cor azul (espuma vinílica acetinada), lavável, atóxica e de textura homogênea, devendo constar: na cor azul escuro, quantidade e/ou peso líquido, 2mm 40x60, bem como demais informações exigidas na legislação em vigor. 01 unidade.	UND	20,00	2,45	49,00
							<b>Total do Lote: 49,00</b>

**00065 EVA COR BEGE/PELE (UNIDADE)**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00055	00065	00018752	EVA COR BEGE/PELE (UNIDADE) eva (espuma vinílica acetinada), lavável, atóxica e de textura homogênea, devendo constar: na cor bege/pele, quantidade e/ou peso líquido, 2mm 40x60, bem como demais informações exigidas na legislação em vigor. 01 unidade.	UND	20,00	2,45	49,00
							<b>Total do Lote: 49,00</b>

**00066 EVA COR BRANCA (UNIDADE)**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00057	00066	00021008	EVA COR BRANCA (UNIDADE) eva cor branca (espuma vinílica acetinada), lavável, atóxica e de textura homogênea, devendo constar: na cor branca, quantidade e/ou peso líquido, 2mm 40x60, bem como demais informações exigidas na legislação em vigor. 01 unidade.	UND	20,00	2,45	49,00
							<b>Total do Lote: 49,00</b>

**00067 EVA COR CINZA (UNIDADE)**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00058	00067	00018742	EVA COR CINZA (UNIDADE) eva cor cinza (espuma vinílica acetinada), lavável, atóxica e de textura homogênea, devendo constar: na cor cinza, quantidade e/ou peso líquido, 2mm 40x60, bem como demais informações exigidas na legislação em vigor. 01 unidade.	UND	20,00	2,45	49,00
							<b>Total do Lote: 49,00</b>

**00068 EVA COR MARRON (UNIDADE)**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00059	00068	00018745	EVA COR MARRON (UNIDADE) eva cor marrom (espuma vinílica acetinada), lavável, atóxica e de textura homogênea, devendo constar: na cor marrom, quantidade e/ou peso líquido, 2mm 40x60, bem como demais informações exigidas na legislação em vigor. 01 unidade.	UND	20,00	2,45	49,00
							<b>Total do Lote: 49,00</b>

**00069 EVA COR PRETO (UNIDADE)**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00060	00069	00018746	EVA COR PRETO (UNIDADE) eva cor preta (espuma vinílica acetinada), lavável, atóxica e de textura homogênea, devendo constar: na cor preto, quantidade e/ou peso	UND	20,00	2,45	49,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

27/11/2023 12:47:28

Pregão Eletrônico N° 000005/2023 - 10/10/2023 - Processo N° 002070/2023

Vencedor	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ	51.305.956/0001-32
Endereço	ENDERECO RUA CARLOS ALBERTO NASCIMENTO, 6 - UNIVERSAL - VITÓRIA - ES - CEP: 29134457
Contato	2733144710 expoente.vix@gmail.com

líquido, 2mm 40x60, bem como demais informações exigidas na legislação em vigor. 01 unidade.

Total do Lote: 49,00

00070 EVA COR ROSA (UNIDADE)

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00061	00070	00018747	EVA COR ROSA (UNIDADE) eva cor rosa (espuma vinílica acetinada), lavável, atóxica e de textura homogênea, devendo constar: na cor rosa, quantidade e/ou peso líquido, 2mm 40x60, bem como demais informações exigidas na legislação em vigor. 01 unidade.	UND	50,00	2,45	122,50

Total do Lote: 122,50

00071 EVA COR VERDE BANDEIRA (UNIDADE)

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00062	00071	00018749	EVA COR VERDE BANDEIRA (UNIDADE) eva cor verde (espuma vinílica acetinada), lavável, atóxica e de textura homogênea, devendo constar: na cor verde bandeira, quantidade e/ou peso líquido, 2mm 40x60, bem como demais informações exigidas na legislação em vigor. 01 unidade.	UND	20,00	1,75	35,00

Total do Lote: 35,00

00072 EVA COR VERMELHO (UNIDADE)

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00063	00072	00018750	EVA COR VERMELHO (UNIDADE) eva cor vermelho (espuma vinílica acetinada), lavável, atóxica e de textura homogênea, devendo constar: na cor vermelho, quantidade e/ou peso líquido, 2mm 40x60, bem como demais informações exigidas na legislação em vigor. 01 unidade.	UND	20,00	1,75	35,00

Total do Lote: 35,00

00073 EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA EM AÇO INOXIDÁVEL

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00065	00073	00018460	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA EM AÇO INOXIDÁVEL extrator de grampos tipo espátula, em aço inoxidável, ponta chata arredondada, abas laterais dobradas formando curvatura apropriada para apoio dos dedos. 01 unidade.	UND	30,00	1,97	59,10

Total do Lote: 59,10

00074 FITA ADESIVA PLÁSTICA, LARGURA: 45CM; COMPRIMENTO 40M

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00066	00074	00018754	FITA ADESIVA PLÁSTICA, LARGURA: 45CM; COMPRIMENTO 40M fita adesiva plástica; material do dorso: polipropileno biorientado; material do adesivo: resina e borracha; cor: incolor; largura: 45 mm; comprimento: 40 m.	UND	200,00	3,52	704,00

Total do Lote: 704,00

00075 FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 12MM X 10M (DUREX)

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL  
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



27/11/2023 12:47:28

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico N° 000005/2023 - 10/10/2023 - Processo N° 002070/2023

Vencedor	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ	51.305.956/0001-32
Endereço	ENDERECO RUA CARLOS ALBERTO NASCIMENTO, 6 - UNIVERSAL - VITÓRIA - ES - CEP: 29134457
Contato	2733144710 expoente.vix@gmail.com

00067	00075	00018463	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 12MM X 10M (DUREX) fita adesiva transparente durex . especificações: filme de polipropileno bi-orientado coberto com adesivo acrílico. dimensões 12 x 10mts	UND	50,00	0,77	38,50
-------	-------	----------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	-------	------	-------

Total do Lote: 38,50

**00076 FITA CREPE ADESIVA P/ USO GERAL (19MMX50M)**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00068	00076	00019743	FITA CREPE ADESIVA P/ USO GERAL (19MMX50M) fita crepe adesiva, cor creme, sensível a pressão, com ótima adesão. material com alta flexibilidade facilitando em sua aplicação e remoção. medindo 19mm x 50m. 01 unidade.	UND	500,00	3,29	1.645,00

Total do Lote: 1.645,00

**00079 FITILHO P/ PRESENTE, ROLO C/50 METROS, COR ROSA.**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00070	00079	00018758	FITILHO P/ PRESENTE, ROLO C/50 METROS, COR ROSA.	rl	50,00	2,99	149,50

Total do Lote: 149,50

**00080 GIZ DE CERA COM 12 CORES**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00072	00080	00015113	GIZ DE CERA COM 12 CORES caixa contendo 12 estacas em cores diferentes, confeccionados em parafina, comprimento de 100mm e diâmetro 9mm. cada giz deverá ser envolvido em uma película de papel colorido 50g/m <sup>2</sup> na cor original do giz. acompanha apontador plástico sem lâmina, próprio para giz. embalagem estojo plástico rígido para garantir maior proteção ao produto. apresentar a certificação do inmetro do produto.	cx	30,00	4,02	120,60

Total do Lote: 120,60

**00086 GRAMPO 23/13 CAPACIDADE 100 FOLHAS**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00153	00086	00023061	GRAMPO 23/13 CAPACIDADE 100 FOLHAS grampo 23/13 p/ grampeador; material: aço carbono; acabamento: galvanizado; tamanho: 23/13 para 100 folhas; unidade de fornecimento: caixa com 5.000 unid.	cx	5,00	22,19	110,95

Total do Lote: 110,95

**00088 LÁPIS DE COR 12 CORES GRANDE**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00078	00088	00011637	LÁPIS DE COR 12 CORES GRANDE lápiz de cor, tamanho grande, caixa com 12 unidades de cores diferentes.	cx	30,00	3,80	114,00

Total do Lote: 114,00

**00096 PAPEL A4 ROSA PACOTE COM 100 FOLHAS**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00151	00096	00013989	PAPEL A4 ROSA PACOTE COM 100 FOLHAS cor azul, pacote com 100 folhas. referência em qualidade: marca	PCT	20,00	7,24	144,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

27/11/2023 12:47:28

Pregão Eletrônico N° 000005/2023 - 10/10/2023 - Processo N° 002070/2023

Vencedor	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ	51.305.956/0001-32
Endereço	ENDERECO RUA CARLOS ALBERTO NASCIMENTO, 6 - UNIVERSAL - VITÓRIA - ES - CEP: 29134457
Contato	2733144710 expoente.vix@gmail.com

chamequinho e report.

Total do Lote: 144,80

**00099 PAPEL CREPOM AMARELO OURO**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00086	00099	00022228	PAPEL CREPOM AMARELO OURO papel crepom, folha tamanho 48 cm por 2,0 m, pacote com 10 unidades, amarelo ouro	PCT	5,00	13,06	65,30

Total do Lote: 65,30

**00100 PAPEL CREPOM ROSA**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00091	00100	00024415	PAPEL CREPOM ROSA papel crepom, folha tamanho 48 cm por 2,0 m, pacote com 10 unidades, rosa.	PCT	5,00	13,06	65,30

Total do Lote: 65,30

**00104 PAPEL CREPOM, PACOTE COM 10 UNIDADES, VINHO**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00090	00104	00024414	PAPEL CREPOM, PACOTE COM 10 UNIDADES, VINHO papel crepom, folha tamanho 48 cm por 2,0 m, pacote com 10 unidades, vinho.	PCT	5,00	14,25	71,25

Total do Lote: 71,25

**00106 PAPEL VERGÊ COR BRANCA 180G PACOTE COM 100 FOLHAS**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00094	00106	00018771	PAPEL VERGÊ COR BRANCA 180G PACOTE COM 100 FOLHAS papel vergê cor branca, gramatura 180g, tamanho a4: largura: 210 mm, comprimento: 297 mm. pacote com 100 folhas	PCT	10,00	16,12	161,20

Total do Lote: 161,20

**00107 PASTA A-Z LOMBO 80 MM**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00100	00107	00018774	PASTA A-Z LOMBO 80 MM pasta registradora a-z; material: papel cartão; revestimento: papel monolúcido; espessura da capa: 1,7 mm; lombo: 80 mm; largura: 280 mm; altura: 350 mm; cor: preta; quantidade argola guia: 2 argolas; formato guia: d; diâmetro: 30 mm; compressor: com compressor metal; sistema travamento: alavanca; acabamento: niquelado. 01 unidade	UND	50,00	13,50	675,00

Total do Lote: 675,00

**00108 PASTA A-Z LOMBO 55MM**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00099	00108	00018773	PASTA A-Z LOMBO 55MM pasta registradora a-z; material: papel cartão; revestimento: papel monolúcido; espessura da capa: 1,7 mm; lombo: 55 mm; largura: 280 mm; altura: 350 mm; cor: preta; quantidade argola guia: 2 argolas; formato guia: d; diâmetro: 30 mm; compressor: com compressor metal; sistema travamento: alavanca; acabamento: niquelado. 01 unidade.	UND	50,00	12,58	629,00

Total do Lote: 629,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



27/11/2023 12:47:28

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico N° 000005/2023 - 10/10/2023 - Processo N° 002070/2023

Vencedor	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ	51.305.956/0001-32
Endereço	ENDERECO RUA CARLOS ALBERTO NASCIMENTO, 6 - UNIVERSAL - VITÓRIA - ES - CEP: 29134457
Contato	2733144710 expoente.vix@gmail.com

**00109 PASTA CATÁLOGO 100 ENVELOPES**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00095	00109	00018775	PASTA CATÁLOGO 100 ENVELOPES pasta catalogo; material: cloreto de polivinila (pvc); revestimento: plástico; porta etiqueta: com porta etiqueta; cor da pasta: preta; quantidade de envelope: 100 envelopes ; espessura do envelope: 0,06 mm ; furação: 4 furos ; prendedor: com 4 colchetes ; largura : 245 mm ; altura: 335 mm.	UND	50,00	20,86	1.043,00

Total do Lote: 1.043,00

**00110 PASTA CRISTAL TRANSPARENTE.PRENDEDOR INTERNO GRAMPO PLÁSTICO ESPESSURA 0,25MMXLARG 240MMXCOMP**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00096	00110	00018778	PASTA CRISTAL TRANSPARENTE.PRENDEDOR INTERNO GRAMPO PLÁSTICO ESPESSURA 0,25MMXLARG 240MMXCOMP.360MM. pasta cristal transparente material: polipropileno; gramatura/espessura: 0,25 mm; largura: 240 mm; comprimento: 360 mm; acessórios: prendedor interno grampo plástico. 01 unidade.	UND	50,00	1,97	98,50

Total do Lote: 98,50

**00111 PASTA FINA TRANSPARENTE COM ELÁSTIC**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00097	00111	00018399	PASTA FINA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO pasta fina com elastico; material: polipropileno; cor: transparente; ilhosos: com ilhosos de metal ou plástico; largura: 235 mm; altura: 335.( unidade)	UND	200,00	2,09	418,00

Total do Lote: 418,00

**00112 PASTA PLÁSTICA CRISTAL**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00098	00112	00020785	PASTA PLÁSTICA CRISTAL pasta plástica cristal grossa, com elástico, tamanho aproximadamente 355 x 245 x 55mm	UND	100,00	5,15	515,00

Total do Lote: 515,00

**00113 PASTA SANFONADA P, TRANSPARENTE, APROXIMADAMENTE 135 X 260MM**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00101	00113	00014003	PASTA SANFONADA P, TRANSPARENTE, APROXIMADAMENTE 135 X 260MM pasta sanfonada p, transparente, aproximadamente 135 x 260mm	UND	20,00	16,41	328,20

Total do Lote: 328,20

**00114 PASTA SANFONADA TRANSPARENTE, GRANDE, 12 DIVISORIAS, OFICIO**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00102	00114	00018480	PASTA SANFONADA TRANSPARENTE, GRANDE, 12 DIVISORIAS, OFICIO pasta sanfonada transparente, grande, 12 divisorias, oficio	UND	100,00	19,35	1.935,00

Total do Lote: 1.935,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL  
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



27/11/2023 12:47:28

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico N° 000005/2023 - 10/10/2023 - Processo N° 002070/2023

Vencedor	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ	51.305.956/0001-32
Endereço	ENDERECO RUA CARLOS ALBERTO NASCIMENTO, 6 - UNIVERSAL - VITÓRIA - ES - CEP: 29134457
Contato	2733144710 expoente.vix@gmail.com

**00115 PASTA SUSPensa**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00103	00115	00011952	PASTA SUSPensa pasta suspensa; material: pasta suspensa plástico em polipropileno - cristal; haste: plástico; largura: 240 mm; comprimento: 360 mm; acessórios: prendedor interno grampo plástico; visor em acrílico	UND	200,00	3,67	734,00
<b>Total do Lote: 734,00</b>							

**00117 PERCEVEJO CAIXA COM 100 UNIDADES**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00105	00117	00018780	PERCEVEJO CAIXA COM 100 UNIDADES percevejo para fixação de papéis em murais feito em aço plastificado (colorido) 10mm com pontas perfurantes - cx c/ 100 unid.	cx	5,00	2,27	11,35
<b>Total do Lote: 11,35</b>							

**00118 PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS PARA 35 FOLHAS**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00106	00118	00018781	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS PARA 35 FOLHAS perfurador de papel, de metal, com 02 furos, preto, capacidade para 35 folhas.	UND	20,00	30,43	608,60
<b>Total do Lote: 608,60</b>							

**00119 PILHA ALCALINA AA**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00162	00119	00021377	PILHA ALCALINA AA tamanho pequena (aa), formato cilíndrico, embalagem de papelão com plástico de proteção, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. cartela com 2 unidades.	car	100,00	3,36	336,00
<b>Total do Lote: 336,00</b>							

**00120 PILHA ALCALINA AAA**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00163	00120	00021378	PILHA ALCALINA AAA pilha pequena palito alcalina (aaa), formato cilíndrico, embalagem de papelão com plástico de proteção, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. cartela com 2 unidades.	car	200,00	3,26	652,00
<b>Total do Lote: 652,00</b>							

**00121 PILHA ALCALINA C MÉDIA**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00161	00121	00014015	PILHA ALCALINA C MÉDIA pilha alcalina c média	UND	100,00	6,90	690,00
<b>Total do Lote: 690,00</b>							

**00122 PINCEL ATÔMICO VERDE PONTA REDONDA**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



27/11/2023 12:47:28

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico N° 000005/2023 - 10/10/2023 - Processo N° 002070/2023

Vencedor	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ	51.305.956/0001-32
Endereço	ENDERECO RUA CARLOS ALBERTO NASCIMENTO, 6 - UNIVERSAL - VITÓRIA - ES - CEP: 29134457
Contato	2733144710 expoente.vix@gmail.com

00111	00122	00021380	PINCEL ATÔMICO VERDE PONTA REDONDA pincel atômico verde ponta redonda recarregável (tipo pilot 850). 01 unidade.	UND	36,00	1,07	38,52
-------	-------	----------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	-------	------	-------

Total do Lote: 38,52

**00123 PINCEL ATÔMICO AZUL PONTA REDONDA.**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00107	00123	00023047	PINCEL ATÔMICO AZUL PONTA REDONDA. pincel atômico azul ponta redonda recarregável (tipo pilot 850). 01 unidade.	UND	50,00	1,07	53,50

Total do Lote: 53,50

**00124 PINCEL ATÔMICO AZUL, PONTA CHANFRADA (UNIDADE).**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00114	00124	00020106	PINCEL ATÔMICO AZUL, PONTA CHANFRADA (UNIDADE). pincel atômico; apresentacao: caneta; cor da tinta: azul; tinta: permanente; material: plastico; formato: cilindrico; material da ponta: feltro; tamanho da ponta: chanfrada, 4 mm ; carga: pode reabastecer.	UND	36,00	1,64	59,04

Total do Lote: 59,04

**00126 PINCEL ATÔMICO PRETO, PONTA CHANFRADA.**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00108	00126	00020107	PINCEL ATÔMICO PRETO, PONTA CHANFRADA. pincel atômico ponta chanfrada, cor preto, tinta: permanente, material: plástico; formato: cilíndrico; material da ponta: feltro; tamanho da ponta: chanfrada, 4 mm ; carga: pode reabastecer. 01 unidade	UND	60,00	1,64	98,40

Total do Lote: 98,40

**00127 PINCEL ATÔMICO VERDE, PONTA CHANFRADA.**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00109	00127	00023049	PINCEL ATÔMICO VERDE, PONTA CHANFRADA. pincel atômico ponta chanfrada, cor verde, tinta: permanente, material: plástico; formato: cilíndrico; material da ponta: feltro; tamanho da ponta: chanfrada, 4 mm ; carga: pode reabastecer. 01 unidade	UND	36,00	1,64	59,04

Total do Lote: 59,04

**00128 PINCEL ATOMICO VERMELHO PONTA CHANFRADA**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00112	00128	00020791	PINCEL ATOMICO VERMELHO PONTA CHANFRADA pincel atômico vermelho ponta chanfrada. 01 unidade.	UND	36,00	1,64	59,04

Total do Lote: 59,04

**00129 PINCEL ATÔMICO VERMELHO PONTA REDONDA**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00113	00129	00010547	PINCEL ATÔMICO VERMELHO PONTA REDONDA pincel atômico vermelho ponta redonda recarregável (tipo pilot 850). 01 unidade.	UND	60,00	1,07	64,20

Total do Lote: 64,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



27/11/2023 12:47:28

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico N° 000005/2023 - 10/10/2023 - Processo N° 002070/2023

Vencedor	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ	51.305.956/0001-32
Endereço	ENDERECO RUA CARLOS ALBERTO NASCIMENTO, 6 - UNIVERSAL - VITÓRIA - ES - CEP: 29134457
Contato	2733144710 expoente.vix@gmail.com

**00133 PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE PARA REFIL FINO.**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00118	00133	00018797	PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE PARA REFIL FINO.	UND	10,00	13,89	138,90
							<b>Total do Lote: 138,90</b>

**00134 PLASTICO AUTO ADESIVO**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00119	00134	00018772	PLASTICO AUTO ADESIVO plástico auto-adesivo; material: cloreto de polivinila (pvc); cor: incolor; apresentação: rolo; largura: 0,45 m; comprimento: 25 m.	rl	5,00	65,95	329,75
							<b>Total do Lote: 329,75</b>

**00135 PORTA LÁPIS DE ACRÍLICO SIMPLES**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00120	00135	00022853	PORTA LÁPIS DE ACRÍLICO SIMPLES porta lápis de acrílico simples	UND	20,00	7,69	153,80
							<b>Total do Lote: 153,80</b>

**00136 PORTA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETE COM 03 REPARTIÇÕES**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00121	00136	00012890	PORTA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETE COM 03 REPARTIÇÕES porta lápis, clips e lembrete com 03 repartições	UND	20,00	10,63	212,60
							<b>Total do Lote: 212,60</b>

**00137 PRANCHETA MADEIRA COM PRENDEDOR METÁLICO**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00122	00137	00018803	PRANCHETA MADEIRA COM PRENDEDOR METÁLICO prancheta de madeira, com prendedor metalico de pressao, largura mínima de 220 mm x altura: 350 mm.	UND	50,00	5,53	276,50
							<b>Total do Lote: 276,50</b>

**00139 QUADRO DE CORTIÇA MEDINDO 1M X 80CM**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00124	00139	00021092	QUADRO DE CORTIÇA MEDINDO 1M X 80CM quadro de cortiça medindo 1m x 80cm.	UND	5,00	110,46	552,30
							<b>Total do Lote: 552,30</b>

**00141 REABASTECEDOR PARA PINCEL PRETO PARA QUADRO BRANCO**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00126	00141	00014032	REABASTECEDOR PARA PINCEL PRETO PARA QUADRO BRANCO reabastecedor para pincel para quadro branco, cor preto, 20 ml.	UND	24,00	3,40	81,60
							<b>Total do Lote: 81,60</b>

**00142 RÉGUA CRISTAL 30 CM**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00127	00142	00019744	RÉGUA CRISTAL 30 CM	UND	60,00	0,71	42,60





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



27/11/2023 12:47:28

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico N° 000005/2023 - 10/10/2023 - Processo N° 002070/2023

Vencedor	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ	51.305.956/0001-32
Endereço	ENDERECO RUA CARLOS ALBERTO NASCIMENTO, 6 - UNIVERSAL - VITÓRIA - ES - CEP: 29134457
Contato	2733144710 expoente.vix@gmail.com

régua cristal 30cm. 01 unidade

Total do Lote: 42,60

**00144 TESOURA ESCOLAR 13CM**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00129	00144	00022528	TESOURA ESCOLAR 13CM tesoura escolar, cores sortida, cabo em abs, pontas arredondadas, lâmina antiferrugem, aproximadamente 13 cm de comprimento.	UND	30,00	2,59	77,70

Total do Lote: 77,70

**00145 TESOURA MULTIUSO 21 CM CABO PLÁSTICO**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00130	00145	00014041	TESOURA MULTIUSO 21 CM CABO PLÁSTICO tesoura multiuso, 21 cm, cabo plástico emborrachado em formato anatômico, lâmina em aço inoxidável temperado, com ponta, para uso geral.referência em qualidade: mundial.	UND	50,00	7,01	350,50

Total do Lote: 350,50

**00146 TINTA AZUL PARA CARIMBO DE BORRACHA.**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00140	00146	00018808	TINTA AZUL PARA CARIMBO DE BORRACHA. tinta para carimbo de borracha, sem óleo, embalagem com 40ml, na cor azul.	UND	12,00	3,73	44,76

Total do Lote: 44,76

**00147 TINTA GUACHE AMARELA CAIXA C/06 UNDADES**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00131	00147	00022879	TINTA GUACHE AMARELA CAIXA C/06 UNDADES tinta guache, cor amarela, caixa com 06 unidades de 250ml cada. referência em qualidade: marca acrílex e faber castell.	cx	20,00	28,88	577,60

Total do Lote: 577,60

**00148 TINTA GUACHE AZUL CAIXA C/ 06 UNDADES**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00132	00148	00022880	TINTA GUACHE AZUL CAIXA C/ 06 UNDADES tinta guache, cor azul, caixa com 06 unidades de 250ml cada. referência em qualidade: marca acrílex e faber castell	cx	20,00	28,88	577,60

Total do Lote: 577,60

**00149 TINTA GUACHE BRANCA CAIXA C/06 UNDADES**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00133	00149	00022881	TINTA GUACHE BRANCA CAIXA C/06 UNDADES tinta guache, cor branca, caixa com 06 unidades de 250ml cada. referência em qualidade: marca acrílex e faber castell.	cx	20,00	28,88	577,60

Total do Lote: 577,60

**00150 TINTA GUACHE LARANJA. CAIXA C/06 UNDADES**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00134	00150	00024368	TINTA GUACHE LARANJA. CAIXA C/06 UNDADES	cx	20,00	28,88	577,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



27/11/2023 12:47:28

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico N° 000005/2023 - 10/10/2023 - Processo N° 002070/2023

Vencedor	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ	51.305.956/0001-32
Endereço	ENDERECO RUA CARLOS ALBERTO NASCIMENTO, 6 - UNIVERSAL - VITÓRIA - ES - CEP: 29134457
Contato	2733144710 expoente.vix@gmail.com

tinta guache, cor laranja, caixa com 06 unidades de 250ml cada.  
referência em qualidade: marca acrílex e faber castell.

Total do Lote: 577,60

**00151 TINTA GUACHE MARROM. CAIXA C/06 UNIDADES**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00135	00151	00024367	TINTA GUACHE MARROM. CAIXA C/06 UNIDADES tinta guache, cor marrom, caixa com 06 unidades de 250ml cada. referência em qualidade: marca acrílex e faber castell.	cx	20,00	28,87	577,40

Total do Lote: 577,40

**00152 TINTA GUACHE PRETA CAIXA C/06 UNIDADES**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00152	00152	00022882	TINTA GUACHE PRETA CAIXA C/06 UNIDADES tinta guache, cor preta, caixa com 06 unidades de 250ml cada. referência em qualidade: marca acrílex e faber castell.	cx	20,00	28,87	577,40

Total do Lote: 577,40

**00153 TINTA GUACHE ROSA CAIXA C/06 UNIDADES**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00136	00153	00023398	TINTA GUACHE ROSA CAIXA C/06 UNIDADES tinta guache, cor rosa, caixa com 06 unidades de 250ml cada. referência em qualidade: marca acrílex e faber castell.	cx	20,00	28,88	577,60

Total do Lote: 577,60

**00154 TINTA GUACHE VERDE CAIXA C/06 UNIDADES**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00137	00154	00022883	TINTA GUACHE VERDE CAIXA C/06 UNIDADES tinta guache, cor verde, caixa com 06 unidades de 250ml cada. referência em qualidade: marca acrílex e faber castell	cx	20,00	28,88	577,60

Total do Lote: 577,60

**00155 TINTA GUACHE VERMELHA CAIXA C/06 UNIDADES**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00138	00155	00023071	TINTA GUACHE VERMELHA CAIXA C/06 UNIDADES tinta guache, cor vermelha, caixa com 06 unidades de 250ml cada. referência em qualidade: marca acrílex e faber castell.	cx	20,00	28,87	577,40

Total do Lote: 577,40

**00156 TINTA PRETA PARA CARIMBO DE BORRACHA.**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00139	00156	00018807	TINTA PRETA PARA CARIMBO DE BORRACHA. tinta preta para carimbo de borracha, sem óleo, embalagem com 40ml, na cor preta.	UND	12,00	3,25	39,00

Total do Lote: 39,00

**00157 TNT AMARELO, ROLO C/ 50M.**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00141	00157	00018812	TNT AMARELO, ROLO C/ 50M.	rl	2,00	69,54	139,08



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



27/11/2023 12:47:28

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000005/2023 - 10/10/2023 - Processo Nº 002070/2023

Vencedor	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ	51.305.956/0001-32
Endereço	ENDERECO RUA CARLOS ALBERTO NASCIMENTO, 6 - UNIVERSAL - VITÓRIA - ES - CEP: 29134457
Contato	2733144710 expoente.vix@gmail.com

tnt amarelo, rolo c/ 50m.

Total do Lote: 139,08

**00158 TNT AZUL ROYAL, ROLO C/ 50M .**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00142	00158	00018813	TNT AZUL ROYAL, ROLO C/ 50M . tnt azul royal, rolo c/ 50m .	rl	2,00	69,54	139,08

Total do Lote: 139,08

**00159 TNT BRANCO, ROLO C/ 50M.**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00143	00159	00018814	TNT BRANCO, ROLO C/ 50M. tnt branco, rolo c/ 50m.	rl	4,00	69,54	278,16

Total do Lote: 278,16

**00160 TNT PRETO, ROLO C/ 50M.**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00144	00160	00018815	TNT PRETO, ROLO C/ 50M. tnt preto, rolo c/ 50m.	rl	2,00	69,54	139,08

Total do Lote: 139,08

**00161 TNT ROSA, ROLO C/ 50M.**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00145	00161	00018816	TNT ROSA, ROLO C/ 50M. tnt rosa, rolo c/ 50m.	rl	4,00	69,54	278,16

Total do Lote: 278,16

**00162 TNT VERDE, ROLO C/ 50M.**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00146	00162	00018818	TNT VERDE, ROLO C/ 50M. tnt verde, rolo c/ 50m.	rl	2,00	69,54	139,08

Total do Lote: 139,08

**00163 TNT VERMELHO, ROLO C/ 50M.**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00147	00163	00018819	TNT VERMELHO, ROLO C/ 50M. tnt vermelho, rolo c/ 50m.	rl	2,00	69,54	139,08

Total do Lote: 139,08

Total do Fornecedor: 28.989,79

Total Geral: 56.662,86